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REMISSYTTRANDE  

Promemorian Flexiblare regler för utbetalning från pensionsförsäkring och pensionssparkonto 

Föreningen Svensk Värdepappersmarknad (Föreningen) är en branschorganisation för svenska 

värdepappersbolag och banker samt utländska filialer till sådana företag som bedriver 

värdepappersrörelse i Sverige. Föreningen etablerades år 1908 och verkar för en hållbar och 

konkurrenskraftig svensk värdepappersmarknad. 

Generella synpunkter 

Föreningen välkomnar förslaget om att det under de första fem åren ska vara möjligt att göra 

uppehåll i en påbörjad utbetalning av pension. Föreningen välkomnar också förslaget om att det även 

ska vara möjligt att ändra utbetalningstiden efter att den har påbörjats. Idag är det inte helt tydligt 

hur bestämmelserna kring utbetalning ska tolkas vad gäller flexibiliteten för utbetalningar under de 

första fem åren och det är därför välkommet att förslaget dels medger en ökad flexibilitet, dels 

tydliggör hur reglerna ska tolkas. Föreningen tillstyrker därför förslaget i stort. Med detta sagt vill 

föreningen dock lämna ett par synpunkter och kommentarer. 

Kommentarer och synpunkter på specifika delar av förslaget 

Föreningen anser att den föreslagna tidpunkten för ikraftträdande som enligt förslaget är satt till den 

1 januari 2025 är för kort. Även om föreningen är positiv till den ökade flexibilitet som förslaget 

medför så kommer denna att kräva utveckling systemmässigt för medlemmarna för att de ska kunna 

tillhandahålla kunderna den ökade flexibiliteten kring utbetalningar. Föreningen föreslår därför att 

datum för ikraftträdande i stället sätts till den 1 januari 2026.   
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Föreningen noterar också att det i remisspromemorian i stort sett enbart är försäkringsbranschen 

som nämns i förhållande till de ändringar som föreslås. Föreningen vill dock påtala att förslaget också 

har bäring på värdepappersbolag, banker och kreditinstitut. Det borde både beaktas och framgå 

tydligare av förslagen i promemorian. 

Av förslaget framgår att det kan överlämnas till försäkringsbranschen att avgöra om det är möjligt 

och rimligt att erbjuda ökad flexibilitet för pensionsförsäkrings- och pensionssparavtal där 

utbetalningarna redan har påbörjats eftersom de nya reglerna medför en möjlighet men inte 

skyldighet att tillhandahålla flexiblare utbetalning. Föreningen tolkar förslaget som att motsvarande 

flexibilitet gäller också när utbetalningarna inte har påbörjats, det vill säga att det är upp till 

instituten att själva avgöra om flexibiliteten ska medges även för försäkringar för vilka 

utbetalningarna ännu inte påbörjats när reglerna träder i kraft. Föreningen skulle dock önska att 

detta gjordes ännu tydligare i förslaget. 
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